W MVOTMA DINAGUA

Ministerio de Vivienda
Ordenamiento Territorial

v Medio Ambiente

Direccion Nacional

de Aguas

Art. 378 Ley 18.362 de 6/10/2008- Decreto 235/09 de 19/5/2009

REGISTRO PUBLICO DE AGUAS

Resumen de resoluciones inscriptas en el mes de MAYO de 2016 referente a otorgamientos de derechos de uso privativo de aguas publicas.

Fecha

Fecha

Resolucién| Vencim.

14/03/2016

14/03/2016

17/03/2016

07/04/2016

30/03/2016

15/03/2016

05/04/2016

14/03/2026

14/03/2026

30/06/2025

07/04/2026

30/09/2019

15/03/2026

05/04/2026

Nro.
Inscripcion |Resolucién

185

186

187

188

189

190

191

Nro.

107

91

132

161

144

121

150

T.Derecho

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

Expediente

2015-10-
004-0510-
1-623

2015-10-
004-0510-
1-704

2015-10-
004-0510-
1-651

2016-10-
004-0510-
1-100

2012-10-
004-0510-
1-426

2016-10-
004-0510-
1-104

2016-10-
004-0510-

Titular del
Derecho

MARIA
ALEXANDRA
ALFONSO
MUNCHS

MALTERIA
ORIENTAL
S.A.

Martinez
Domanda,
Carlos

FRINAVUR
S.A.

GAMOREL
S.A.

FRINAVUR
S.A.

PIEDRA
MORA S.A.

Tipo Obra

POZO

POZO

POZO

POZO

TOMA

POZO

POZO

Ubicacion

Padron 24210,
Secc.Catastral
0, - Canelones

Padrén
163031,
Secc.Catastral
12, -
Montevideo
Padrén
150001,
Secc.Catastral
0, -
Montevideo
Padrén 1734,
Secc.Catastral
0, - Canelones

Padrén 8576,
Secc.Catastral
3, - Salto

Padrén 9890,
Secc.Catastral
0, - Canelones

Padréon 10387,
Secc.Catastral

Curso Utilizar

Ao San Antonio

Cuenca

Rio de la
Plata

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Uruguay
Rio
Santa
Lucia
Rio
Uruguay

Uso

Industrial

Industrial

Riego

Industrial

Otros Usos

Industrial

Industrial



08/04/2016

08/03/2016

14/03/2016

30/03/2016

14/03/2016

15/03/2016

16/03/2016

07/04/2016

06/04/2016

15/03/2016
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30/06/2026

30/06/2020

14/03/2026

30/06/2020

14/03/2026

15/03/2026

30/06/2016

07/04/2016

06/04/2026

30/06/2025

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

DINAGUA

Direccion Nacional

de Aguas

164

85

95

140

93

119

129/2016

158/2016

156/2016

122/2016

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

1-6

2015-10-
004-0510-
1-50
2014-10-
004-0510-
1-626
2015-10-
004-0510-
1-707
2015-10-
004-0510-
1-454

2015-10-
004-0510-
1-636

2016-10-
004-0510-
1-101

2016-10-
004-0510-
1-94

2015-10-
004-0510-
1-726
2016-10-
004-0510-
1-7

2015-10-
004-0510-
1-578

Spina Villalba,
Atilio Martin

MILAGRO
S.A.

Constantini,
Rodolfo

LA
INVERNADA
SCA

CONAPROLE

FRINAVUR
S.A.

BURMIDAD,
Estela

CONAPROLE

CONAPROLE

Curbelo
Barreto,
Héctor Miguel

2

POZO

TOMA

POZO

TOMA

POZO

POZO

RESERVORIO

POZO

POZO

TANQUE

7, - Paysandu

Padréon 6920, -
Salto

Padrén 7387,
Secc.Catastral
3, - Salto

Padron 18678,
- Maldonado

Padrén 446,
Secc.Catastral
10, - Soriano

Padron 18640,
- San José

Padron 15740,
Secc.Catastral
0, - Canelones

Padrén 6533,
Secc.Catastral
8, -
Maldonado
Padrén 4064,
Secc.Catastral
1, - Florida
Padréon 14059,
Secc.Catastral
1, - Florida
Padrén 2034,
Secc.Catastral
14, -
Canelones

Rio Dayman

Ao. Cololé

Cda. Del Tio
Diego

Cda. De Horqueta

Rio
Uruguay

Rio
Uruguay

Océano
Atlantico

Rio
Negro

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio de la
Plata

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio de la
Plata

Riego

Riego

Riego

Riego

Industrial

Industrial

Riego

Industrial

Industrial

Riego



26/10/2015

16/03/2016

05/04/2016

14/03/2016

14/03/2016

26/10/2015

26/10/2015

26/10/2015

12/04/2016
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26/10/2050 203
30/06/2023 202
30/06/2025 204
14/03/2026 205
30/06/2025 206
26/10/2050 207
26/10/2050 208
20/10/2050 209
30/06/2017 47

Direccion Nacional

de Aguas
548/2015 PERMISO
130 PERMISO
149/2016 PERMISO
100/2016 PERMISO
105/2016 PERMISO
548/2015 PERMISO
548/2015 PERMISO
548/2015 PERMISO
165/2016 |CONCESION

2016-10-
004-0510-
1-210

2013-10-
004-0510-
1-255

2015-10-
004-0510-
1-218

2015-10-
004-0510-
1-696

2015-10-
004-0510-
1-187

2016-10-
004-0510-
1-209

2016-10-
004-0510-
1-211
2016-10-

004-0510-
1-204

2008-10-
004-0510-
1-74

O.S.E. Soto -
Escuela n® 64

Pereira
Martinez, José
Maria

Bermudez,
Carlos

TELAMARE
S.A.

Zunino,
Néstor

O.S.E. Sauce
de Buricayupi
- Escuelan®
31
O.S.E. Las
Palmas -
Escuelan® 12
O.S.E. Cafiada

del Pueblo
Escuela n® 85

ACROVILLE
S.A.

POZO

REPRESA

TANQUE

POZO

TANQUE

POZO

POZO

POZO

REPRESA

Padron 2588, -
Paysandu

Padrén 1331,
Secc.Catastral
7, - Treintay
Tres
Padron 48274,
Secc.Catastral
13, -
Canelones
Padron 24298,
Secc.Catastral
0, -
Maldonado
Padréon 26132,
Secc.Catastral
3, - San José

Padréon 6330, -
Paysandu

Padron 1076, -
Paysandu

Padron 1256, -
Paysandu

Padrén 15729
(antes 1604),
Secc.Catastral
10, - Lavalleja
- Padrén
15786
(antes1638),

Cafiada sin
nombre

Cda. Del
Cementerio

Cda. De Montafio

Cda. Del Tio
Lopez

Rio
Uruguay

Laguna
Merin

Rio
Santa
Lucia

Rio de la
Plata

Rio
Santa
Lucia

Rio
Uruguay
Rio
Uruguay

Rio
Uruguay

Laguna
Merin

Consumo
Humano

Riego

Riego

Riego

Riego

Consumo
Humano

Consumo
Humano

Consumo
Humano

Riego



14/03/2016

14/03/2016

14/03/2016

14/03/2016

14/03/2016

14/03/2016

15/03/2016
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14/10/2016

14/10/2016

30/06/2025

30/06/2025

30/06/2025

30/06/2016

30/06/2025

210

210

211

212

48

213

214

Direccion Nacional

de Aguas

87/2016

87/2016

97/2016

88/2016

104/2016 |CONCESION

108

123

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

2015-10-
004-0510-
1-245

2015-10-
004-0510-
1-244

2015-10-
004-0510-
1-382

2015-10-
004-0510-
1-201

2015-10-
004-0510-
1-316

2015-10-
004-0510-
1-683

2014-10-
004-0510-
1-327

BIOENERGY
S.A.

BIOENERGY
S.A.

Drocco,
Washington

Regueira,
Basilio

Predebon
Pilecco,
Eduardo

Machado
Arellano,
Martin
Sebastian
Filippini,
Abdon

POZO

POZO

TANQUE

TANQUE

REPRESA

TOMA

TAJAMAR

Secc.Catastral
10, - Lavalleja

Padron 15761,
Secc.Catastral
2, -
Tacuarembo
Padréon 15761,
Secc.Catastral
2, -
Tacuarembo
Padron 38136,
Secc.Catastral
18, -
Canelones
Padron 63742,
Secc.Catastral
13, -
Canelones
Padrén 4559,
Secc.Catastral
9, - Artigas -
Padrén 7089,
Secc.Catastral
9, - Artigas -
Padrén 7378,
Secc.Catastral
9, - Artigas

Padron 40276,
Secc.Catastral
5, - Rocha

Padron 20407,
Secc.Catastral
7, - Canelones

Cda. s/n

Cda. s/n

Cda. De Los
Bufiuelos

Rio San Luis

Cda. s/n

Rio
Negro

Rio
Negro

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio
Uruguay

Laguna
Merin

Rio de la
Plata

Industrial

Industrial

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego



06/04/2016

14/03/2016

14/03/2016

14/03/2016

14/03/2016

15/03/2016

14/03/2016

14/03/2016

06/04/2016

06/04/2016
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30/06/2025 215
30/06/2024 216
14/03/2026 217
30/06/2025 218
14/03/2026 219
30/06/2026 220
30/06/2016 221
30/06/2017 222
06/04/2026 223
06/04/2026 224

DINAGUA

Direccion Nacional

de Aguas
2014-10- Simoes Belo
154 PERMISO 004-0510- . ! POzO
Gabriel
1-643
2014-10- |Oliveri Prandi,
86/2016 PERMISO 004-0510- Héctor POzO
1-654 Eduardo
2015-10- Go6bel Hamm
89/2016 PERMISO 004-0510- ’ POzO
Karl Roland
1-625
2014-10- Reyes Parodi
109 PERMISO | 004-0510- 2V I pozo
Marta Beatriz
1-664
2015-10-
98/2016 | PERMISO | 004-0510- TELAMARE | poz0
S.A.
1-693
2016-10-
120/2016 | PERMISO | 004-0510- | BURMIDAD, 1 1y nouE
Estela
1-95
2016-10-
112/2016 PERMISO 004-0510- | Talinsun SA TOMA
1-92
2015-10-
96/2016 PERMISO | 004-0510- |Agrotops S A TOMA
1-589
2015-10-
155/2016 PERMISO 004-0510- | CONAPROLE POzO
1-729
2015-10-
153/2016 PERMISO 004-0510- CONAPROLE POzO

Padrén
426885,
Secc.Catastral
19, -
Montevideo
Padron 40084,
Secc.Catastral
5, - Canelones

Padréon 13175,
Secc.Catastral
13, -
Canelones
Padrén 7478,
Secc.Catastral
8, - San José

Padron 24298,
- Maldonado

Padrén 6533,
Secc.Catastral
8, -
Maldonado
Padron 12737,
Secc.Catastral
6, - Rocha

Padréon 40395,
Secc.Catastral
5, - Rocha

Padrén 4108,
Secc.Catastral
1, - Florida

Padrén 4064,
Secc.Catastral

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio de la
Plata

Océano
Atlantico

Rio de la
Plata

Cda. Del Tio
Diego

Laguna

Rio San Luis Merin

Océano

Canal 2 Atlantico

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa

Riego

Riego

Otros Usos
Agropecuarios

Riego

Riego

Otros Usos

Riego

Riego

Industrial

Industrial



06/04/2016

20/04/2016

14/04/2016

06/04/2016

05/05/2016

12/04/2016

13/04/2016

22/02/2016

20/05/2016
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06/04/2016

30/06/2025

14/10/2016

06/04/2026

05/05/2026

30/06/2024

30/06/2020

30/06/2025

30/06/2026

225

226

227

228

229

230

231

49

50

Direccion Nacional

de Aguas

151/2016

171/2016

168/2016

152/2016

186

166/2016

167/2016

71

211/2016

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

CONCESION

CONCESION

1-725

2016-10-
004-0510-
1-51

2015-10-
004-0510-
1-509

2016-10-
004-0510-
1-150

2015-10-
004-0510-
1-716
2015-10-
004-0510-
1-561

2014-10-
004-0510-
1-463

2015-10-
004-0510-
1-688
2015-10-
004-0510-
1-83

2009-10-
004-0510-
1-432

COMPLEJO
DEPORTIVO Y
CULTURAL
PENAROL
S.A.

VINA SANTA
TERESA S.A.

Nicassio
Mazzuco,
Jorge Blas

CONAPROLE

SOMICAR
S.A.

Rodriguez de
Gabarin, Lida

CLIMUY S A

DOS CEIBOS
S.A.

de Aragao
Bozano, Julio
Rafael

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

TAJAMAR

TOMA

REPRESA

REPRESA

1, - Florida

Padrén
427658,
Secc.Catastral
0, -
Montevideo
Padron 24964,
Secc.Catastral
17, -
Canelones
Padrén
157132,
Secc.Catastral
9, -
Montevideo
Padrén 6485,
Secc.Catastral
1, - Florida
Padréon 10299,
Secc.Catastral
3, - Salto

Padron 45440,
Secc.Catastral
6, - Canelones

Padron 60041,
Secc.Catastral
6, - Rocha

Padrén 175, -
Rio Negro

Padrén 182,

Secc.Catastral | Cda. Estanque De

7, - Cerro
Largo

Cda. s/n

Rio San Luis

Cda. s/n

Los Mimbres

Lucia

Rio de la
Plata

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Uruguay

Rio de la
Plata

Laguna
Merin

Rio
Negro

Rio
Negro

Riego

Riego

Riego

Industrial

Industrial

Riego

Riego

Riego

Riego
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